
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/5

che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell'art.

6 bis della L. n. 241/1990, e degli artt. 7,15 e 19, comma 9 del "Codice di

comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti,

delle Agenzie e delle Società partecipate approvato con D.G.R n. 43/7 del

ATTESTATO

il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

15, prot. 972, del 09/03/2022 con il quale alla dott.ssa Marika Batzella sono state

attribuite le funzioni di Direttore del Servizio Interventi integrati alla persona della

Direzione Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale;

VISTO

la D.G.R. n. 6/7 del 24 febbraio 2023, “Ripartizione delle tipologie e dei programmi in

categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’

approvazione della legge regionale 21 febbraio 2023, n. 2 "Bilancio di previsione

2023-2025" (pubblicata nel BURAS n. 11 del 23 febbraio 2023 - Supplemento

Ordinario n. 1)”;

VISTA

la Legge Regionale 21 febbraio 2023, n. 2, “Bilancio di previsione triennale 2023-

2025”;

VISTA

la Legge Regionale 21 febbraio 2023, n. 1, “Legge di stabilità 2023”;VISTA

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11;VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1;VISTA

lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3;VISTO

IL DIRETTORE

Bilancio regionale 2023. Impegno di spesa in c/competenza di € 30.000,00 in favore

dell’Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti – Sezione Territoriale di Cagliari per

la realizzazione del progetto “Sportello mobile” - annualità 2023. Legge Regionale 21

febbraio 2023 n. 1, art. 1, co. 4, tabella E – DGR n. 15/12 del 20-04-2023. CdR

00.12.02.02 – Cap. SC09.0620 – CUP E97F23000040002.

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona
ID Provvedimento: 436629



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/5

la determinazione del Servizio Interventi Integrati alla Persona, Direzione Generale

Politiche Sociali, n. 1329, prot. n. 16243 del 21-06-2023, “Assegnazione di €

30.000,00 in favore dell’Unione Italiana dei Ciechi e degli  Ipovedenti – Sezione

VISTA

la proposta progettuale per l'anno 2023 presentata dall’Unione Italiana dei Ciechi de

degli Ipovedenti – Sezione Territoriale di Cagliari con prot. n. 12078 del 16-05-2023, e

integrato con prot. n. 14300 del 06-06-2023, e allegata al presente atto, dalla quale si

evince che il progetto presentato sarà portato a termine entro il mese di dicembre

2023;

VISTA

la determinazione del Servizio Interventi Integrati alla Persona, Direzione Generale

Politiche Sociali, n. 1028, prot. n. 10154 del 26-04-2023, “Approvazione delle Linee di

guida per la rendicontazione dei progetti a finanziamento regionale e della relativa

modulistica. Legge regionale del 21 febbraio 2023 n.1. DGR n. 14/11 del 13-04-2023

e DGR n. 15/12 del 20-04-2023”;

RICHIAMATA

la deliberazione della Giunta Regionale n. 15/12 del 20 aprile 2023, “Linee di indirizzo

contenenti criteri e modalità di erogazione e rendicontazione di contributi regionali a

sostegno degli enti operanti nel campo della non autosufficienza e disabilità grave.

Annualità 2023/2025. Legge regionale 21 febbraio 2023, n. 1.”, nella quale, nell’

allegato 1, si riconosce all’Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti – Sezione

Territoriale di Cagliari il contributo straordinario di € 30.000,00 per la realizzazione del

progetto “Sportello mobile” nell’anno 2023;

RICHIAMATA

la Legge la Legge Regionale 21 febbraio 2023 n. 1, e in particolare l’art. 1, co. 4, nel

quale si autorizza il contributo straordinario di € 30.000,00 per l’anno 2023 a favore

dell’Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti – Sezione Territoriale di Cagliari per

la realizzazione del progetto “Sportello mobile”, di cui alla tabella E allegata alla

suddetta legge;

VISTA

la Legge Regionale 23 dicembre 2005, n. 23, “Sistema integrato dei servizi alla

persona. Abrogazione della Legge Regionale n. 4 del 1988. Riordino delle funzioni

socio-assistenziali”;

VISTA

29.10.2021" e che il personale della propria struttura non ha comunicato situazioni

anche potenziali di conflitto d'interesse in relazione alle attività e funzioni ai medesimi

assegnate;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/5

che la predetta somma, interamente imputabile ed esigibile nell’esercizio finanziarioART. 2

di autorizzare, per quanto in premessa, l’assunzione dell’impegno di spesa di €

30.000,00 in c/competenza nel bilancio di previsione regionale pluriennale 2023-2025

in favore dell’Unione Italiana dei Ciechi de degli Ipovedenti – Sezione Territoriale di

Cagliari, CF 80013630928, cod. fornitore 1545, quale contributo straordinario per la

realizzazione del progetto “Sportello mobile” nell’anno 2023, in virtù di quanto

disposto dalla L.R. n. 1/2023 e della D.G.R. n. 15/12 del 20-04-2023;

ART. 1

DETERMINA

pertanto, necessario procedere all’impegno di spesa in c/competenza in favore dell’

Unione Italiana dei Ciechi de degli Ipovedenti – Sezione Territoriale di Cagliari la

somma di € 30.000,00 quale contributo straordinario per la realizzazione del progetto

“Sportello mobile” da realizzarsi nell’anno 2023;

RITENUTO

che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti

di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 56, co. 6, del D.Lgs. n.

118/2011;

ACCERTATO

che il beneficiario, con ns. prot. n. 14300 del 06-06-2023, ha presentato la

dichiarazione sostitutiva di atto notorio di cui all’art. 14 della L.R. n. 5/2016

sopraccitata, sulla quale, a seguito di ns. richiesta, il competente Servizio ha

comunicato l’assenza di posizioni debitorie con ns. prot. n. 14349 del 06-06-2023;

DATO ATTO

che il provvedimento rientra nel campo di applicazione dell’art. 14 del L.R. n. 5/2016;ACCERTATO

che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del DPR n. 445/2000, sono stati adempiuti tutti

gli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 per il caso di specie;

ATTESTATO

che il codice CUP acquisito è: E97F23000040002;DATO ATTO

che il provvedimento rientra nel campo di applicazione dell’art. 11 della Legge n. 3

/2003;

ACCERTATO

Territoriale di Cagliari per la realizzazione del progetto “Sportello mobile” - annualità

2023. Legge Regionale 21 febbraio 2023 n. 1, art. 1, co. 4, tabella E – DGR n. 15/12

del 20-04-2023.”, relativa all’assegnazione di € 30.000,00, per l’anno 2023, all’Unione

Italiana dei Ciechi degli Ipovedenti – Sezione Territoriale di Cagliari quale contributo

straordinario per la realizzazione del progetto “Sportello mobile”, allegata al presente

atto;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/5

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari

per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’

Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31.

 

2023, graverà sul Bilancio regionale di previsione 2023-2025, sul capitolo SC09.0620,

missione 12, programma 02, titolo 2, macroaggegato 203, PCF U.1.04.04.01.001,

CdR 00.12.02.02.

 



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/5

Capitolo
Centro di 

Responsabilità

Data 

Scadenza
Causale Importo Descrizione Fornitore Codifica PCF CUP

SC09.

0620
00.12.02.02 21/06/2023

SPORTELLO MOBILE 

2023
30.000,00

U.I.C.I. UNIONE ITALIANA DEI CIECH DEGLI IPOVED. - SEZ.PROVLE 

CAGLIAR

U.

2.03.04.01.001
E97F23000040002

Riassunto dei dati finanziari

SC09.0620 TOTALE

2023 30.000,00 30.000,00

TOTALE 30.000,00 30.000,00

Istruttore Pratica:

VALENTINA AGUS


		2023-06-21T14:14:47+0200
	BATZELLA MARIKA
	Firmato digitalmente da


		2023-06-21T14:15:01+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




